
FLAGI POLSKI DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY SIEWIERZ!

W 2018 roku w całym kraju świętujemy setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Z tej okazji władze samorządowe przygotowały dla mieszkańców Gminy Siewierz flagi Polski, aby umożliwić wywieszenie ich podczas najważniejszych świąt państwowych. Flagi dla mieszkańców były przekazywane nieodpłatnie w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz oraz w placówkach szkolnych i za pośrednictwem sołtysów.

O przedsięwzięciu Gminy Siewierz informowało na swojej antenie Radio Katowice: <https://www.radio.katowice.pl/zobacz,36184,Bezplatne-flagi-dla-mieszkancow-Akcja-samorzadu-audio-.html#.WubGS-Rrw5s>

Z okazji jubileuszu 100-lecia Niepodległości Polski Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś skierował do mieszkańców okolicznościowy list, który publikujemy poniżej:



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SIEWIERZ

Szanowni Państwo,

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Siewierz!

W 2018 roku w całym kraju świętujemy setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Z tej okazji przekazuję na Państwa ręce białą-czerwoną flagę – nasze kulturowe dziedzictwo, stanowiące symbol dumy i polskości. Przyjmując flagę, proszę o potraktowanie tego gestu jako zobowiązania obywatelskiego do jej poszanowania i dumnego eksponowania.

Intencją władz samorządowych jest to, aby w jubileuszowym roku stulecia Niepodległości Polski, przy każdej posesji na terenie Miasta i Gminy Siewierz podczas najważniejszych świąt państwowych: 2 maja w Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, w Święto Narodowe 3 Maja oraz Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada – zawisła flaga narodowa.

*Wspólnie zadbajmy o to, aby nasze domy i ulice w te wyjątkowe dni zostały udekorowane w białą-czerwone barwy! Poprzez publiczne wyeksponowanie jednego z naszych symboli narodowych – **polskiej flagi** – zmanifestujmy nasz patriotyzm, szacunek oraz miłość do Ojczyzny!*

Jednocześnie pragnę podkreślić, że flagę Rzeczypospolitej Polskiej należy zawsze otaczać czcią i szacunkiem oraz dbać o to, aby była umieszczana w godnym i honorowym miejscu. Obowiązek poszanowania flagi, podobnie jak innych symboli narodowych, nakłada Ustawa z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz pieczęciach państwowych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 441). W świetle przywołanego aktu prawo do jej wywieszania ma każda osoba, podkreślając w ten sposób tożsamość narodową oraz przywiązanie do swojego państwa.

W przededniu obchodów Święta Narodowego 3 Maja życzę wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Siewierz wszelkiego dobra, radości oraz patriotycznej dumy, które składają się na pomyślność naszej Ojczyzny! Jednocześnie zachęcam do uczestniczenia w uroczystościach, przygotowanych w naszej gminie w związku z obchodami jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr Zdzisław Banaś

Siewierz, dnia 18 kwietnia 2018 r.

